

RÁMCOVÁ ZMLUVA č. 1/2022

uzavretá podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami:

Zmluvné strany

Kupujúci : Základná škola s materskou školou
Školská 321, 028 01 Brezovica
Zastúpený: PaedDr. Katarína Poláčiková, riaditeľka školy
Bankové spojenie : VÚB Tvrdošín
Číslo účtu: SK8602000000001660436154
IČO: 037813463
DIČ: 2021677394

a

Predávajúci : **PC Slovakia, s.r.o.**
Malý rad 129/20
028 01 TRSTENÁ
Zastúpený : Ing, Pavol Jurčák, riaditeľ
Bankové spojenie: Tatra Banka Námestovo
Číslo účtu : 2622707106/1100
IČO : 36410853
DIČ : SK 2020130079

Čl. I.

Predmet zmluvy

1. Predmet zmluvy: **Pozáručný servis výpočtovej techniky**

Predmetom tejto rámcovej zmluvy je vykonávanie pozáručného servisu vrátane dodávky spotrebného materiálu. Predmet zmluvy sa skladá z dvoch častí:

1.a) vykonávanie pozáručného servisu a údržby výpočtovej techniky vrátane dopravy na miesto určené v článku III. Zoznam zariadení ktoré sú predmetom servisu a údržby je vyšpecifikovaný v Prílohe č.1.

Servis a údržba výpočtovej a kancelárskej techniky sa bude vykonávať podľa vopred stanoveného pravidelného časového intervalu 1x za mesiac, okrem letných prázdnin (júl a august príslušného roka) t.j. 10 mesiacov v roku.

1.b) dodávka spotrebného materiálu, ktorého potreba vyplynie v súvislosti s požiadavkou servisu a údržby, vrátane dopravy a dovozu na miesto určené v článku III. Zoznam predpokladaného spotrebného materiálu je vyšpecifikovaný v Prílohe č. 2

Plnenie bude realizované na základe písomných objednávok podľa potrieb kupujúceho v ktorých vyšpecifikuje najmä druh tovaru, jeho množstvo a cenu.

2. kupujúci má právo zúžiť alebo rozšíriť predmet plnenia uvedený v čl.1.b) tejto rámcovej dohody z dôvodov na strane kupujúceho, ktoré nebolo možné v čase uzatvorenia rámcovej dohody predvídať. Rozšírenie predmetu rámcovej zmluvy je možné pri ocenených položkách len do výšky finančného limitu 4.900 eur s DPH.

Čl. II. Miesto plnenia

Miestom plnenia je sídlo kupujúceho: Základná škola s materskou školou, Školská 321, 028 01 Brezovica

Čl. III. Termín, obsah a spôsob plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne, počas platnosti tejto zmluvy, na základe objednávok, do miesta plnenia, najneskôr do 10 dní od prevzatia písomnej objednávky, ak sa zmluvné stany nedohodnú inak.
2. Za záväznú písomnú objednávku sa považuje aj objednávka doručená e-mailom. Predávajúci po prevzatí objednávky potvrdí kupujúcemu predpokladaný deň dodania tovaru.
3. Odovzdanie tovaru kupujúcemu uskutoční zodpovedný zástupca predávajúceho v mieste plnenia. Dopravu na miesto plnenia zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady a nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté na tovare až do jeho odovzdania kupujúcemu.
4. Predmet objednávky sa bude preberať na základe dodacieho listu, ktorý odsúhlasia a potvrdia zodpovední zástupcovia oboch zmluvných strán.
5. V prípade, že počas platnosti zmluvy sa prestane niektorý tovar uvedený v prílohe č.2 k zmluve vyrábať, môže ho predávajúci nahradiť po dohode s kupujúcim iným výrobkom, ale len v podobnej kvalite a rovnakej alebo nižšej cene vyradeného tovaru.

Čl. IV. Cena

1. Jednotkové ceny predmetu zmluvy sú stanovené dohodou zmluvných strán v eurách, v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 97/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny tovaru sú uvedené v prílohe č. 1 a prílohe č. 2 k tejto zmluve.
3. Cenu je možné meniť písomnou dohodou zmluvných strán len v prípade, ak v dôsledku administratívnych opatrení štátu dôjde v čase platnosti zmluvy k zmene colných alebo daňových predpisov alebo k iným opatreniam, ktoré budú mať priamy vplyv na cenu predmetu zmluvy. Dôvod zmeny musí byť preukázateľný.

Čl. V. Platobné podmienky

1. Úhrada ceny za jednotlivé plnenia predmetu zmluvy, na základe objednávok, bude realizovaná priebežne na základe samostatného daňového dokladu – faktúry. Prílohou faktúry budú dodacie listy podpísané zodpovednými zástupcami oboch zmluvných strán. Predávajúcemu vzniká právo na vystavenie faktúry na dohodnutú časť kúpnej ceny dňom dodávky tovaru na základe písomnej objednávky a podpísaním dodacích listov.
2. Úhrada ceny bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku, bez zálohovej platby. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa jej vystavenia kupujúcemu.
3. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo zmluvou, bude kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúry vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.

Čl. VI.

Záručné podmienky a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá tovar v množstve, kvalite a v prevedení podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar v čase odovzdávania a počas stanovenej lehoty bude mať vlastnosti stanovené technickými parametrami. Záručná lehota na tovar, ktorý kupujúci kúpi od predávajúceho, je 24 mesiacov odo dňa jej prevzatia na základe dodacieho listu.
3. Pri zodpovednosti za chyby sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 422 a násl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za chyby tovaru.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Pri nedodržaní termínu plnenia predávajúcim je kupujúci oprávnený účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny tovaru uvedeného v objednávke za každý aj začatý deň omeškania.
2. Pri nedodržaní termínu splatnosti faktúry kupujúcim si predávajúci môže uplatniť nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania platby.
3. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na náhradu škody, ktorá prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V súlade s § 364 Obchodného zákonníka, zmluvné strany súhlasia so započítaním vzájomných pohľadávok, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
5. Zodpovednosť za škodu sa bude riadiť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Čl. VIII.

Osobitné ustanovenia

1. Zmluva môže byť ukončená :
 - a) dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán
2. Odstúpiť od zmluvy môže ktorákoľvek zo zmluvných strán v prípade podstatného porušenia zmluvných podmienok druhou zmluvnou stranou. Na tento účel sa podstatným porušením zmluvných podmienok rozumie :
 - zo strany predávajúceho opakované :
 - a) nedodržanie termínu plnenia zmluvy,
 - b) chybné plnenie,
 - c) nedodržanie kompletnosti dodávky podľa jednotlivých objednávok
 - zo strany kupujúceho: opakované omeškanie s úhradou faktúry o viac ako 35 dní po lehote splatnosti. Pod opakovaným porušením sa rozumie porušenie uvedených povinností zmluvných strán minimálne dva krát.

Čl. X.

Záverečné ustanovenia

1. Táto rámcová zmluva nadobúda platnosť podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 02.09.2022 do 30.06.2023.
3. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené a doplňované po vzájomnej dohode zmluvných strán iba formou písomných dodatkov, podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.

4. Ostatné právne vzťahy, výslovne neupravené touto zmluvou, sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými v Slovenskej republike.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť predovšetkým formou dohody. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe zmluvy sa budú riadiť právnym poriadkom Slovenskej republiky.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej zmluvy je :
Príloha č. 1 – Pozáručný servis výpočtovej technika a jeho cena.
Príloha č. 2 – Dodávka spotrebného materiálu
7. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana dostane jeden rovnopis tejto zmluvy.

V Brezovici, 02.09.2022

za predávajúceho :

za kupujúceho:

.....
Ing. Pavol Jurčák
riaditeľ

.....
PaedDr. Katarína Poláčiková
riaditeľka školy

Príloha č.1

Predmet zákazky: Pozáručný servis výpočtovej techniky

Zoznam výpočtovej techniky	počet kusov
PC + monitor + klávesnica + myš	25
notebook	20
tablet	20
tlačiareň	2
multifunkčné zariadenie	10
dataprojektory	17
interaktívna tabuľa	11
router	7

Technika je pripojená na internetovú sieť.

Cena za 1 servis: 120,00 EUR s DPH,

Servis a údržba výpočtovej a kancelárskej techniky sa bude vykonávať podľa vopred stanoveného pravidelného časového intervalu 1x za mesiac, okrem letných prázdnin (júl a august príslušného roka) t.j. 10 mesiacov v roku.

Verejný obstarávateľ: Základná škola s materskou školou, Brezovica
Predmet zákazky: Dodávka spotrebného materiálu

p.č	Špecifikácia predmetu zákazky	MJ	predpokladané množstvo	cena za MJ bez DPH	cena spolu bez DPH	cena spolu s DPH
1	EPSON L1455 Bk774	ks	6	13,50 €	81,00 €	97,20 €
2	EPSON L1455 C664	ks	4	5,80 €	23,20 €	27,84 €
3.	EPSON L1455 M665	ks	4	5,80 €	23,20 €	27,84 €
4	EPSON L1455 Y666	ks	4	5,80 €	23,20 €	27,84 €
5	Toner HP 128A black 2000str	ks	6	62,00 €	372,00 €	446,40 €
6	Toner HP 128A yellow 1300str	ks	4	59,00 €	236,00 €	283,20 €
7	Toner HP 128A cyan 1300str	ks	4	59,00 €	236,00 €	283,20 €
8	Toner HP 128A magenta 1300str	ks	4	59,00 €	236,00 €	283,20 €
9	HP CE285 1600str.	ks	6	9,60 €	57,60 €	69,12 €
10	CLI-526Bk	ks	3	11,20 €	33,60 €	40,32 €
11	PGI-535Bk	ks	3	11,20 €	33,60 €	40,32 €
12	CLI-526Y	ks	3	11,20 €	33,60 €	40,32 €
13	CLI-526C	ks	3	11,20 €	33,60 €	40,32 €
14	CLI-526M	ks	3	11,20 €	33,60 €	40,32 €
15	EPSON T7014	ks	6	48,00 €	288,00 €	345,60 €
16	EPSON T7013	ks	6	48,00 €	288,00 €	345,60 €
17	EPSON T7012	ks	6	48,00 €	288,00 €	345,60 €
18	EPSON T7011	ks	6	47,50 €	285,00 €	342,00 €
19	Q2612A	ks	6	11,50 €	69,00 €	82,80 €
20	BROTHER TN2110	ks	4	15,50 €	62,00 €	74,40 €
21	940XL bk	ks	4	35,70 €	142,80 €	171,36 €
22	940XL Y	ks	4	24,00 €	96,00 €	115,20 €
23	940XL C	ks	4	24,00 €	96,00 €	115,20 €
24	940XL M	ks	4	24,00 €	96,00 €	115,20 €
25	Toner OKI black 2200str C301	ks	2	68,00 €	136,00 €	163,20 €
26	Toner OKI magenta 1500str C301	ks	2	68,00 €	136,00 €	163,20 €
27	Toner OKI yellow 1500str C301/321	ks	2	68,00 €	136,00 €	163,20 €
28	Toner OKI cyan 1500str C301/321	ks	2	68,00 €	136,00 €	163,20 €
	Spolu				3 711,00 €	4 453,20 €